



جنس غیر برزیلی

ستاره‌های برزیلی کم عمر می‌کنند، غیر از تیاگو سیلوا

گلزن هسن لیگ برتر

تدی شرینگهام... وستهام، با ۴۰ سال و ۲۶۸ روز سن
دین وینداس... هال سیتی، با ۳۹ سال و ۲۳۵ روز سن
رایان گیگر... منچستر یونایتد، با ۳۹ سال و ۸۶ روز سن
تیاگو سیلوا... چلسی، با ۳۸ سال و ۱۵ روز سن
استوارت پیرس... وستهام، با ۳۸ سال و ۱۵ روز سن
گراهام الکساندر... توتنهام، با ۳۸ سال و ۱۵ روز سن
مارک هیوز... توتنهام، با ۳۸ سال و ۱۵ روز سن
توغای کریم‌وخلو... بلکبرن، با ۳۸ سال و ۱۵ روز سن
مایک هارفورد... بلکبرن، با ۳۸ سال و ۱۹ روز سن
گری اسپید... ویملدون، با ۳۸ سال و ۳۵ روز سن
بولتون، با ۳۷ سال و ۲۵۱ روز سن

دیدید تیاگو سیلوا در ۳۹ سالگی در بازی با منچستر سیتی چه کرد؟ او یک گل به حریف زد و البته یک گل به خودی هم داشت. تیاگو روی یکی از گل‌های سیتی نتوانست خوب بپرد و اجازه داد آکاجنی توپ را با سر وارد دروازه چلسی کند اما روی هم رفته عملکردش عالی بود. این مدافع برزیلی در کنار تدی شرینگهام، دین وینداس و رایان گیگر چهارمین بازیکن متفاوتی است که در ۳۹ سالگی یا بالاتر در لیگ برتر موفق به گلزنی می‌شود.

چرا کیفیت فعلی تیاگو تا این حد مهم است؟ چون عمر مفید بازیکنان برزیلی نسبت به ملیت‌های دیگر خیلی پایین است. غیر از ریوالدو که از ۳۰ سالگی به بعد فوتبالش را در یونان، ازبکستان، انگولا، اروپا، دورهای کوتاه در بارسلونا بازی کرد، معمولاً برزیلی‌ها عمر مفید فوتبالی کوتاهی دارند. حتی پله هم که در ۳۷ سالگی در فوتبال دوام آورد، ۲ سال آخر فوتبالش را در کامپوس نیویورک و در لیگ سرگرمی آمریکا بازی کرد (پله هرگز در فوتبال اروپا حضور نداشت).

می‌کرد تا دچار محرومیتی طولانی مدت شود. بارسلونا چند سال پیش یک استعداد درخشان را به نام آرتور ملو خرید. سبک بازی این بازیکن به بارسا می‌خورد اما او هنوز حرفه نزنده بود که خاموش شد. ملو مدتی طولانی به دلیل مصدومیتی که توسط باشگاه اعلام نمی‌شد، از فوتبال و تمرینات دور بود تا اینکه بعد فاش شد مشکل او مصدومیت نیست و دلیل غیبتش بیماری‌ای است که به دلیل رعایت نکردن نکات بهداشتی و روابط خارج از چارچوب به آن دچار شده است. ملو در نهایت با پانچیز در یونوتوس معاوضه شد ولی در یووه هم احیا نشد. او بعداً به لیورپول قرض داده شد و سپس به فیورنتینا رفت.

گاریشیا تکنیکی‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال بود. گاریشیا در کارخانه کار می‌کرد اما همه از او متفر بودند، چون کار نمی‌کرد و بیشتر مشغول بازی برای تیم فوتبال کارخانه یا سرگرم بگو و بخند با کارگران زن بود. گاریشیا که در کودکی برای راه رفتن می‌لنگید، پای راستش عسائی متر از پای چپش کوتاه‌تر بود، پای چپش به سمت بیرون هم خمیده بود و ستون فقراتش ایراد داشت ولی با همان شرایط جسمی از همه هم‌دوره‌های خودش و شاید از همه بازیکنان تاریخ فوتبال بهتر بود. به او لقب فرشته داده بودند اما بیشتر شبیه شیطان بود، او الکلی بود و سیگاری. به همین دلایل بود که فوتبالش زیاد دوام نیاورد و بازیکنانی مثل پله و جرزینیو با توانایی پایین‌تر نسبت به او پیشتر در یادها ماندند و پیشتر رفت کردند.

یک سوپر جام اروپا و جام جهانی باشگاه‌ها هم ملی برزیلی سال ۲۰۱۹ به قهرمانی کوبا آمریکا رسید و سال ۲۰۱۳ برنده جام کنفدراسیون‌ها شد. سیلوا در مجموع ۱۴ بازی لیگ در دوران فوتبالش داشته و ۷۸۱ بازی در همه رقابت‌ها، گل او به من سیتی گل شماره ۴۸ این مدافع بود. سیلوا فصل پیش در بازی‌های بزرگ چلسی مصدوم و تعویض می‌شد اما اسامیل ثابت شده است. او در تک تک قایق این فصل برای چلسی به میدان رفته. سیلوا با زوردهی هشتصدمین بازی‌اش را جشن خواهد گرفت. او در چلسی کاپیتان نیست و بازوبند بر بازی ریس جیمز ۲۳ ساله بسته می‌شود.

قرار داد تیاگو سیلوا تابستان به پایان می‌رسد و او می‌تواند آزادانه به هر تیمی که خواست برود. مارسلو که اخیراً با فرومینزه فاتح لیبر تائورس (لیگ قهرمانان باشگاه‌های آمریکای جنوبی) شده گفته است که دوست دارد سیلوا را به این تیم ببرد جایی که سیلوا فوتبالش را از آنجا آغاز کرد.

مدافع برزیلی چلسی هم به گاردین گفته است: «در زمین من تا حدودی یک مربی هستم، درست است؟ وقتی بازی را از عقب نگاه می‌کنم، موقعیت‌های زیادی را می‌بینم و سپس به دیگران در مورد شرایط خاص هشدار می‌دهم. با کادر فنی و پوچینو صحبت می‌کنم تا هر تکب اشتباه نشود. گاهی اوقات، فقط ما در زمین می‌دانیم که چه چیزی اشتباه است و چه کاری را می‌توان بهتر انجام داد. موقعیت‌هایی وجود دارد که افراد خارج از زمین، با ذهنی روشن، خیلی بهتر آن را می‌بینند. این رابطه مهم است.» سیلوا با این توضیحات تأیید می‌کند که می‌خواهد بلافاصله پس از بازگشتی حرفه‌مربگری را آغاز کند. فعلاً به نظر می‌رسد او حداقل تا ۴۰ سالگی جا دارد که به بازی ادامه دهد.

می‌کنند و می‌گویند: «عمر مفید بازیکنان برزیلی ۳۰ سال است، بازیکنان آلمانی و فرانسوی ۳۵ سال، بازیکنان ایتالیایی ۴۰ سال و بازیکنان لاماسیا ۲۰ سال» مورد آخر به چهر شدن پدیده‌های آکادمی بارسلونا اشاره دارد که حرفه‌ای می‌زنند و سپس محو می‌شوند البته غیر از نسل طلایی دوران مسی.

برزیلی‌ها به این دلیل سن مفید فوتبالیشان کم است، چون بیشتر مشغول خوشگذرانی هستند. رویینیو که ۱۰۰ بازی برای رئال مادرید و ۲۸ بازی ملی برای برزیل انجام داده بود و هفته گذشته حکم محکومیت ۹ ساله زندانش به دلیل شرکت در تجاوز گروهی صادر شد، یکی از پدیده‌هایی بود که زود هدر رفت. او تا فرصتی می‌یافت برای استراحت و خوشگذرانی به سواحل ریبونازو و برمی‌گشت. درباره نیمار هم وضع به همین منوال است. شگفت‌انگیزترین استعداد سال‌های اخیر فوتبال برزیل قدر خودش را ندانست. او هر سال حوالی نوامبر به پنهان‌ای از فوتبال جیم می‌شد تا در موعد تولد خواهرش در برزیل باشد و با دوستان‌شان تفریح کند. معمولاً مصدومیت‌های واقعی یا ساختگی او را به این مقصود می‌رساند و اگر آسیب ندید، نمی‌تواند کاری

سقوط دسته جمعی

پس از اورتون ۲ باشگاه ثروتمند دیگر هم با خطر سقوط یا کسر امتیاز روبه‌رو هستند

باشگاه اورتون به دلیل رعایت نکردن فیریلی مالی (بازی جوانمردانه مالی) با ۱۰ امتیاز جریمه روبه‌رو شد و با ۴ امتیاز به رده ۱۹ جدول لیگ برتر سقوط کرده است. این جریمه چیزی شبیه کسر امتیاز در لیگ فوتبال خردمان است که پرسپولیس و سپاهان امتیاز از دست داده‌اند و استقلال هم در صف ایستاده است. فعلاً باشگاه‌های ثروتمند و محبوب یوفا نظیر منچستر سیتی و باری سن‌ژرمن از محرومیت و کسر امتیاز قسر در رفته‌اند اما ممکن است نوبت به آنها هم برسد.

اورتون زبان مالی ۳۰۴ میلیون پوندی‌اش را در یک دوره ۳ ساله ثبت کرده است. این مبلغ بسیار بیشتر از میزان مجاز ضرر ۱۰۵ میلیون پوندی است که توسط لیگ برتر تعیین شده. فرهاد مشیری، مالک داخل ویتترین باشگاه انگلیسی است اما گفته می‌شود او نماینده عثمانوف، میلیاردر روس و رفیق ولادیمیر پوتین است که به خاطر فرار از محرومیت و ممنوعیت در بریتانیا، باشگاه را به نام دوست ایرانی‌اش زده است. این باشگاه اعلام کرده که سال ۲۰۲۲، ۴۰۲ میلیون پوند، ۲۰۲۱، ۳۰۲ میلیون پوند، سال ۲۰۲۰، ۳۹۹ میلیون پوند، سال ۲۰۱۹، ۱۱۸ میلیون پوند و سال ۲۰۱۸ هم ۱۳۰ میلیون پوند دچار زیان شده است.

در محافل رسانه‌ای و حقوقی انگلستان صحبت از این است که منچستر سیتی و چلسی هم با محرومیت‌های مشابه یا شدیدتر روبه‌رو می‌شوند. سقوط یا کسر ۳۰ امتیاز، سناریوی ممکن برای منچستر سیتی و چلسی است. منچستر سیتی به ۱۵ مورد نقض قوانین مالی لیگ برتر متهم است. شیخ منصور، مالک اماراتی باشگاه من سیتی مثل ناصر الخلیفی، مالک قطری باشگاه باری سن‌ژرمن برای رفع و رجوع کردن حساب کتاب‌های باشگاه به سندسازی و تزریق پول از سوی شرکت‌های صوری اقدام کرده است.

در باشگاه چلسی اوضاع وخیم‌تر است. اسنادی به بیرون درز کرده که نشان می‌دهد علاوه بر دوران کنونی با مالکیت تاد بولی آمریکایی، در دوره آبراموویچ روس هم تخلفات مالی و پنهان‌کاری در این باشگاه اتفاق افتاده است. آبراموویچ به برخی از افراد مبلغی خارج از حساب‌های باشگاه پرداخت کرده بود. برای مثال، یکی از شرکت‌های آبراموویچ برای انتقال اند هازارد به استامبولی در ۷ میلیون پوند خارج از چارچوب به حساب مدیر برنامه‌های این بازیکن واریز کرده بود. اگر تخلفات این باشگاه اثبات شود، کسر ۳۰ امتیاز با سقوط خودکار به دسته پایین‌تر یکی از گزینه‌ها خواهد بود.

چلسی فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ و ۲۰۲۰-۲۰۲۱ ضرر ۱۲۱ و ۱۵۲٫۴ میلیون پوندی گزارش کرد اما خوش شانس بود که فصل گذشته با توجه به فروش بازیکنان با درآمدش ارقام خود را با قوانین سود و پایداری لیگ برتر تطبیق داد. در مورد فروش بازیکنان به عربستان هم ابهاماتی وجود دارد و اتهام پولشویی مطرح است. با اثبات تخلفات باشگاه اورتون، ۳ باشگاه سقوط کرده به چیمپینشیپ در فصل گذشته، اعلام شکایت و ادعای خسارت کرده‌اند. آنها خواهان دریافت ۳۰۰ میلیون پوند از تافی هاستند.

خبر دیگر در این زمینه حکایت از افزایش ارتباط آبراموویچ با ولادیمیر پوتین دارد. مطابق اطلاعات رفته، رومن آبراموویچ با ۴۲۴ که به عنوان «کیف پول» ولادیمیر پوتین شناخته می‌شوند، ارتباط مستقیم داشته است. مالک سابق چلسی هر گونه ارتباط با دولت روسیه را رد کرده بود اما اسناد جدید یک معامله ۴۰ میلیون دلاری بین او و نزدیکان پوتین را نشان می‌دهد. طی یک معامله محرمانه، سهام یک شرکت تبلیغاتی بسیار سودآور با مبلغی پایین‌تر از ارزش واقعی به ۲ نفر از نزدیکان پوتین انتقال یافته. یکی از این افراد سرگئی رولدوگین است؛ دوست صمیمی پوتین که به عنوان مدیر خانه موسیقی سنت پترزبورگ زمینه‌ساز از دواج رئیس‌جمهور روسیه با همسر اولش شد. الکساندر پلخوف به عنوان دومین نفر رولدوگین را همراهی می‌کند. این ۲ نفر توسط بریتانیا و ایالات متحده آمریکا تحریم شده‌اند.

قبل از کسر امتیاز، اورتون فقط ۲۰٫۵ درصد احتمال سقوط داشت و حالا این احتمال به عدد ۳۴٫۱ درصد رسیده است. این عدد آنها را بالاتر از بورنموث (۲۹٫۴ درصد) قرار می‌دهد اما شانس شان از تیم برنلی (۸۰٫۶ درصد)، شفیلد یونایتد (۷۸ درصد) و لوتون تاون (۷۰ درصد) کمتر است.

از نظر تاریخی، اورتون از بخت خوبی برای نجات از سقوط برخوردار است چون تنها باشگاه در تاریخ لیگ برتر است که پس از ۱۲ بازی اول در یک فصل ۴ امتیاز کسب کرده و از سقوط جان سالم به در برده. این اتفاق در فصل ۹۵-۱۹۹۴ رخ داد؛ هر چند در آن فصل ۴۲ بازی انجام می‌شد. کوینیز پارک در نرچرز فصل ۱۳-۲۰۱۲ پس از کسب ۴ امتیاز از ۱۲ بازی در رده بیستم قرار گرفت. در حالی که شفیلد یونایتد نیز فصل ۲۱-۲۰۲۰ در انتهای جدول بوده، البته آنها تنها یک امتیاز پس از ۱۲ بازی داشتند. اورتون با شان دایچ روزهای خوبی را سپری می‌کند. تافی‌ها در ۷ بازی گذشته ۴ برد به دست آورده‌اند. بنابراین با توجه به اختلاف سطح‌شان با تیم‌های مثل لوتون، برنلی، شفیلد یونایتد و بورنموث بعد است گزینه نخست سقوط باشند.

برخی رسانه‌های انگلیسی ادعا کرده‌اند که دولت انگلستان از اتهامات وارده به باشگاه منچستر سیتی و بررسی آن راضی نیست و سعی دارد این باشگاه را تیره کند زیرا این اتهامات دوستان آنها در کشور امارات را که یکی از متحدان این کشور در خاورمیانه است، ناخشنود کرده.

04

اندریک در بازی کلمبیا و برزیل ۱۷ سال و ۱۱۸ روز سن پس از پله با ۱۶ سال و ۲۵۷ روز، او با ۱۶ سال و ۲۰۳ روز و آنتونیو پلسون ویرا با ۱۷ سال و ۲۸ روز سن، به چهارمین بازیکن جوان تاریخ تیم ملی برزیل تبدیل شد و رکورد رونالدو نازاریو را شکست. نازاریو در نخستین بازی ملی خود ۱۷ سال و ۶ ماه و ۲۰ روز داشت و ۱۸ سال و ۶ ماه و ۹ روز. ویتور رو که بازیکن آینده بارسلونا ۱۸ سال و ۲۵ روز سن دارد.

97

جود بلینگام پس از دریافت جایزه پسر طلایی فرانسه فوتبال، یک جایزه مشابه هم از نویسندگان دریافت کرد. هافبک انگلیسی رئال مادرید با ۹۷ درصد آرا برنده جایزه پسر طلایی شد و روز چهارم دسامبر در تورین آن را دریافت خواهد کرد. این جایزه با نظر روزنامه نگاران و توسط نشریه توتواسپرت به بهترین بازیکن زیر ۲۱ سال جهان نامزد می‌شود. بلینگام از زمان پوستون به رئال مادرید ۱۴ بازی، ۱۳ گل و ۳ پاس گل ثبت کرده و ۹ بار به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شده است. دریافت جایزه پسر طلایی ۲۰۲۳، جایزه کوپا ۲۰۲۳، بهترین بازیکن ماه اگوست و اکتبر لالیگا هم از دیگر افتخارات این بازیکن است.

02

یورو یک مهمان ناخوانده خواهد داشت؛ آلبانی با تساوی خارج از خانه مقابل مولداوی مجوز حضور در مسابقات یورو ۲۰۲۴ را دریافت کرد. شاگردان سیلونیو با ۱۴ امتیاز از ۷ بازی برای دومین بار در تاریخ خود راهی تورنمنتی بزرگ می‌شوند. رقابت حساس چک، مولداوی و لهستان دیگر تیم صعودکننده گروه E را مشخص خواهد کرد. اتریش، ترکیه و اسلواکی هم دیگر مهمانان پیش‌بینی نشده هستند.

12

تیم بارسلونا تحت هدایت زاوی در این فصل نیمه‌های دوم است. بلوگران با احتساب نیمه‌های اول ۱۳ مسابقه خود، در رده دوازدهم جدول رده‌بندی لالیگا قرار می‌گیرد. این در حالی است که اگر فقط نیمه‌های دوم را در نظر بگیریم، آبی و اناری‌ها صدرنشین خواهند بود.



کاش فیفا رئال را محروم می‌کرد

فلورنتینو پرس چند ساله ایستاد دنبال راه‌اندازی سوپرلیگ است تا خارج خودش و باشگاه‌های بزرگ را از لیگ‌های داخلی جدا کند. این ایده با واکنش تند یوفا و فیفا روبه‌رو شد و حتی آنها رئال و همدستانش را تهدید کردند که از حضور در تورنمنت‌های دیگر محروم خواهند شد. رئیس باشگاه رئال مادرید آرزو می‌کرد این اتفاق بیفتد و فیفا دیگر کاری به آنها نداشته باشد. یکی از زبان‌هایی که فیفا به رئال رسانده، به همین فیفادی برمی‌گردد. آخرین فیفادی ۲ ستاره فیکس این تیم را بین یک تا ۴ ماه از شرایط بازی دور کرده است. کاماوینگا در تمرین تیم ملی فرانسه که صعودش به یورو قطعی شده بود، آسیب دید. فرانسه دبروز مقابل تیم ۱۹۸ رنکینگ فیفا یعنی جبل الطارق بازی داشت و کاماوینگا در تمرین و در برخورد با عثمان دمیله اسطوره مصدومیت، دچار آسیب‌زدگی شد. وینسیوس هم در بازی برزیل با کلمبیا به همین سر نوشت دچار شد. احتمالاً کاما و وینی به سوپر جام اسپانیا در عربستان نمی‌رسند. خیرنگاران نزدیک به باشگاه می‌گویند این دو ستاره تا پایان سال در دسترس نخواهند بود. رئال پیش از این مصدومانی نظیر میلیتائو، کور توا، سبا یوس، شاموتی، گولر، کپا و بلینگام داشت. با نفرت آسیب‌دیده جدید، تعداد مصدومان رئال به ۹ نفر رسید و حالا اتچلونی فقط ۱۴ بازیکن در دسترس دارد. برای پست هافبک دفاعی فقط تونی کروس موجود است و کارلتو یک بازیکن از کاستیها به نام مارتین را به اردو دعوت کرده.

منچستر

اریک تن‌هاخ ۶ مصدوم به نام‌های لیساندرو مارتینس، لوک شاو، کامسیرو، تایلر مالاسیا، کریستین اریکسن و راسموس هویلووند را در تکب تیمش دارد و اگر مصدومیت رشفورد و اوانا هم جدی باشد، شمار مصدومان شیاطین سرخ به عدد ۸ خواهد رسید.

من سیتی

ارلینگ هالند به دلیل مصدومیت دیدار دیشب نرژ مقابل اسکاتلند را از دست داد. مصدومیت این بازیکن ادامه همان آسیب‌زدگی می‌چاست که در بازی مقابل بورنموث برایش پیش آمده بود. هالند ۳ روز بعد از مصدومیت در آن بازی، به میادین برگشت و در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفت اما حالا دوباره دچار مشکل شده است. ران متو کوچیچ هم در اردوی کرواسی آسیب دیده و ممکن است ۲-۳ هفته از میادین دور باشد.